[image: image1.jpg]

[image: image6.png]—-rv
20234 52X

% k=

vk 34 14 0T

EFigismviid (#X ) Bt

IERIABARMIEISHEXA

Teid 2 iEAiEmEF

7 R B X E)ES
SBERES
RBEREZS

TEREZEN
EREE: 2023858-128

[image: image7.jpg][EEIB AMEAT K/

:a/%[,

& U ienisRRaDs SRREEN ERKERS
BARIS: 2REEN
pa) By 8420235 H-128

沪崇司〔2023〕15号

关于2023年崇明区“乡村振兴 法治同行”

学习平台上线运行的通知

各乡镇：

为深入推进法治乡村建设，加快构建“人”（“法治带头人”“法律明白人”）“户”（农村学法用法示范户）“村”（民主法治示范村（社区））齐头并进、协同发力的法治乡村建设新格局，区司法局、区法宣办、区法学会坚持“立足需求 着眼治理 便捷高效 均等普惠”的目标导向，建设了崇明区“乡村振兴 法治同行”学习平台（以下简称平台）。在前期集中测试、优化完善等工作基础上，平台将于5月26日正式上线运行。现就有关事项通知如下：
一、平台名称

2023年崇明区“乡村振兴 法治同行”学习平台

二、参与对象

全区“法治带头人”“法律明白人”、农村学法用法示范户、“民主法治示范村（社区）”重点培育单位等

三、主要功能

（一）模块设置

平台主要包含“学习”“答题”两大功能。学习通道主要由“法律法规”和“以案释法”两个模块组成。其中，“法律法规”模块包含习近平法治思想、宪法、民法典等重点普法内容，优化营商环境条例、乡村振兴促进法等与本区高质量发展密切相关的法律法规以及上海市促进多元化解矛盾纠纷条例等与基层治理密切相关的法律法规；“以案释法”模块突出实用管用好用，提供法律服务案例及解读，以进一步提升法治建设基层中坚力量的法治素养和履职能力。答题通道主要测试法律知识掌握及运用能力，每季度开放一次，每次限时一周，具体时间另行通知。

（二）结果运用

对个人用户，综合考虑每位用户的学习时长和答题成绩，对每位用户的季度得分进行加权排名，对当季排名前50名的，给予50元话费奖励。

根据注册用户数量以及学习、答题参与情况，区法宣办对各乡镇组织发动工作进行排名。各乡镇组织发动情况作为本条线开展区乡村振兴督查评价的重要依据，纳入乡镇党政领导班子绩效考核。
四、工作要求

（一）提高认识，全面发动。平台上线是加强“法治带头人”“法律明白人”、农村学法用法示范户队伍建设、提升基层治理法治化水平的重要便民举措。各乡镇要高度重视，组织发动参与对象积极注册和使用平台。区法宣办将对各乡镇注册和使用情况进行动态监测反馈。请各乡镇根据监测结果，做好组织动员和答题时间节点提醒，全面提升平台使用率、活跃率和覆盖面。区法宣办将根据工作实际，评选优秀组织单位进行通报表彰。
（二）加强指引，高效使用。请各乡镇根据平台操作指引（详见附件），指导参与对象正确有效使用平台。平台使用过程中存在的问题或意见建议，请及时反馈至区法宣办，区法宣办视情进行完善，确保平台运行成效。

（三）用实资源，巩固成效。鼓励各乡镇将平台使用与“法治带头人”“法律明白人”、农村学法用法示范户学习培训相结合，用实用好平台资源，探索开辟平台应用新途径，进一步提升学法用法实效性。

联系人：区司法局普法与依法治理科 刘玉珊、谢双儿

联系电话：59622230

特此通知。
附件：2023年崇明区“乡村振兴 法治同行”学习平台操作

指引

上海市崇明区司法局  上海市崇明区法治宣传教育联席会议办公室

                            上海市崇明区法学会

2023年5月24日

附件

2023年崇明区“乡村振兴 法治同行”

学习平台操作指引

[image: image8.png]2000F8A7EE RS
ARBTRRW (XTFH
RIEE  RIB201759

EARATIEAE
RIBE 202161
AnER+=R2EARKEAGNEEARE
ZHRREWET)

—% 2

AT

主办单位
崇明区司法局  崇明区法宣办  崇明区法学会
学习时间：2023年5月-12月

考试日期：每季度一次，每次一周，具体时间另行通知

参与方式

[image: image10.png](BB ATAAH k.

BR £ R HHTE

关注 “瀛洲法宣” 微信公众号，点击 “法宣活动—学习平台”进入活动页面答题。

一、学习规则

1.进入学习平台后，需登录个人信息，登录后方可进入学习。

“法律明白人”“法治带头人”密码：身份证后六位（最后一位为字母的，大写输入）；

农村学法用法示范户密码：出生年月，如1983年1月，则输入198301；

“民主法治示范村（社区）”重点培育单位：用户名：XX镇XX村，密码：联系所在乡镇司法所获取。

[image: image2.jpg]Smo sEEREE AERERD EEEETE
s AR
2

BW 8RR AR

-
EREH

[image: image9.png]MREBET RB200FA[F+—EL
BARKEAGRSEARBE Y REW (KT8
& HRRIRE) B 1RIE201759

(XTFHR (PEARKRADEE
ERIAE) BREBE 202151

AnHEEt=R2EARKRARRSEAR

ZHRREWET)

B ®

|
a

B
ATEALSIRIRRANIRE

‘
LR

ATEAETIRENEA K

EOE TRATNEEIER

FEE FRATHRE
B0 AR

2.参与者可点击“法律法规”与“以案释法”任意模块开始学习。

3.参与者学习一段时间后可点击下方“返回”按钮或者左下角“<”图标返回上页。

温馨提示:点击左上角“×”将退出学习平台。

[image: image3.png](G325 1=PN

it 5B

ARAMETRATE

17TEE/\BZEARRERRS
B009FSATEHE RS
ARBTRRW (XTFH
—RIEE 1RIE20175F9

(199623
MREBGET

(REARSARAR
E) B/\ENERAAE) ERBE 202151

AnHEEt=R2EARKRARRSEAR

ZHRREWET)

B ®
—% 2

ATEALSIRIRRANIRE

i
"o

ATEAETIRENEA K

E
il

EOE TRATNEEIER
FEE FRATHRE
B0 AR

4.每得0.5个课时，需要学习1800秒，即0.5小时。中途退出下次可继续学习，黑屏状态不计入学时，学满规定课时方可取得学时分。
5.学习界面可实时查看自己取得的学时。点击排行榜，也可查看学时排行榜。
[image: image4.png]| iRy

R 8.51RH .

LHER

DA BT

  [image: image5.png]e c——ccd)

0 »
o momEm e

FARRE, (RENBIRA.

二、考试答题规则
1.参与者可点击按钮“答题”或者“开始答题”开始考试。

2.答题时系统随机抽取题库中的20题进行问答，每题5分，共计100分。每题限时60秒，60秒之内不作答则被视为放弃该题。

3.每位参与者每期考试有3次答题机会，系统将自动记录最高一次得分。

4.排名方式

个人排名：按照学习课时*70%+最高考试分数*30%计算成绩排名。学时学分在完成季度排名奖励后清零，下季度重新累积排名。
5.单位排名：根据注册用户数量以及学习、答题参与情况，对各乡镇组织发动工作进行排名。

6.奖品设置：每季度考试结束后按实际排名，对前50名参赛用户，每人充值50元话费。

（此页无正文）

	上海市崇明区司法局                        2023年5月24日印发